CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 151.2018

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, necessidade e ver da

disponibilidade financeira desta Municipalidade,

visando a construção de um abrigo de passageiros na

Avenida Ponta Grossa em frente a Caixa D’água em

nossa cidade, tendo em vista que é um local onde

alunos daquela localidade aguardam a passagem de

ônibus.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação

a Vossa Excelência atendendo pedido de moradores

deste local, tendo em vista que lá possui somente o

ponto e não tem local para os alunos aguardar o

ônibus escolar, desta peço a gentiliza de analisar

tal indicação, visando a construção deste abrigo

para dar o conforto a todos que ali utilizam.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 15 de março de 2018.

GENTIL CANEDO GOMES
Vereador